
OBSAH

Aktuality ..............................................................................................................................341

Rozbory judikatury
M. Flanderová, P. Vojtek, Mírnější a méně omezující opatření při narušení schopnosti 
zletilého právně jednat jako alternativa к omezení svéprávnosti.................................. v 342

Ústavní právo
94. Výše náhrady škody za neoprávněný odběr elektřiny ............................................... 345
95. Povinnost pojišťovny vyplatit spotřebiteli při úpadku cestovní kanceláře

plnou náhradu................................................................................................................. 347

Výběr rozhodnutí Ústavního soudu.......................................................................................349

Civilní právo procesní
96. Dovolání proti usnesení o žádosti účastníka o ustanovení zástupce

pro do volací řízení ........................................................................................ 351

Občanské právo
97. Podmínky pro zrušení věcného břemene (služebnosti) pro změnu poměrů.

Poznámka o legitimaci к podání žaloby na zrušení služebnosti pro změnu poměrů .. 352
98. Legitimace nájemce pozemku к podání žaloby na vypořádání neoprávněné stavby.

Hrobové zařízení a hrobové místo............................................................................... 353
99. Změna stanov SVI vzniklého před 1. 1. 2014. Odvolání proti rozhodnutí

o námitkách proti rozhodnutí vyššího soudního úředníka.........................................355
100. Výrok rozsudku o omezení svéprávnosti. Hmotněprávní a procesní opatrovník........ 356

Pracovní právo
101. Pracovní poměr úředníků územních samosprávných celků ...................................... 357
102. Odpisy hmotného majetku při posuzování průměrné výše výdělku .......................359

Obchodní právo
103. Výkon práv ze směnky vlastní při úpadku jejího výstavce.

Zpětná účinnost vyplnění blankosměnky....................................................................36Я

Správní právo
104. Návrh na zrušení OOP podaný členem zastupitelstva obce......................................36||
105. Vliv výkonu neoprávněné vazby na starobní důchod................................................ 3™

Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví .....................................................3651

Evropské právo
Soudní dvůr EU - červenec 2015.......................................................................................*19

074
Evropský soud pro lidská práva - červenec a srpen 2015 ................................................ D

К novému občanskému zákoníku ze soudní praxe ,
Reálné rozdělení společných pozemků při zmenšení jejich hodnoty...............................^ 1


